ПРОТОКОЛ
совместного заседания коллегии Министерства экономического развития
и имущественных отношений Чувашской Республики, Координационного
совета по развитию инвестиционной и предпринимательской активности,

защите прав предпринимателей в Чувашской Республике и Комиссии
по рассмотрению заявок на заключение соглашений об осуществлении
деятельности на территории опережающего социально-экономического

развития «Канаш»

от 19 марта 2021 г. № 4
г. Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава Чувашской Республики О.А. Николаев

Присутствовали:

члены Коллегии,
Совета, Комиссии

- по отдельному списку

приглашенные - по отдельному списку

I. О Стратегии деятельности Министерства экономического развития
и имущественных отношений Чувашской Республики на 2021-2026 годы

(Краснов, Ноздряков, Николаев)

1.1. Принять к сведению информацию заместителя Председателя
Кабинета Министров Чувашской Республики - министра экономического
развития и имущественных отношений Чувашской Республики Д.И. Краснова
по данному вопросу.

1.2. Одобрить проект Стратегии деятельности Министерства
экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики
на 2021-2026 годы с учетом предложений участников заседания.

II. О восприятии бизнес-сообществом нововведений в налоговом
законодательстве и проблемах взаимодействия с налоговыми органами

(Рыбаков, Петрова, Николаев)

2.1. Принять к сведению информацию докладчиков по данному вопросу.
2.2. Минэкономразвития Чувашии (Д.И. Краснову):
совместно с Уполномоченным по защите прав предпринимателей

в Чувашской Республике А.Н. Рыбаковым, УФНС России по Чувашской
Республике (М.В. Петровой) и представителями МВД по Чувашской Республике
и прокуратуры Чувашской Республики организовать проведение рабочего
совещания с участием Главы Чувашской Республики по вопросу рассмотрения
налоговых споров ООО «Элкон» и ОАО «Ядринмолоко» с использованием
медиативного подхода.

Срок: до 23 апреля 2021 года. . ______
; рРСГГубпИКИН

Адллинпстрпцийё
,'^;а^<ИЧ|1СТр0ЦИИ Глпвы
Чурдц'ской Республики

: ПОСТУПИЛОй
, ' 1_0" МАР ?П?1 20__г. Вх №